

## **Valtuustoaloite asianmukaisten väistötilojen saamiseksi Myllymäen koululle sekä tilaselvityksen ja koulun tulevaisuuden ratkaisemisen kiirehtimiseksi**

Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 29

Keskustan valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet esittivät seuraavan valtuustoaloitteen valtuuston kokouksessa 20.3.2023:

” Tämä on hätähuuto Myllymäen koululta, jonne tarvitaan välittömästi asianmukaiset väistötilat. Koulujen tilaselvityksiä ja päätöstä uudesta koulusta on kiirehdittävä. Nykyisten väistötilojen sisäilma on tutkittava tänä keväänä. Niissä ei voida opettaa vuosia mahdollista uutta koulua odottaessa. Vaikka rakentamisesta päätettäisiin nyt, sen käyttöönotto olisi vuosien päässä. Myös maahanmuuttajataustaisten oppilaiden sijoittumista kouluittain on tarkasteltava uudelleen.

Myllymäen parakeissa niin opetushenkilökunnalla kuin oppilailla on sisäilmaoireilua. Etenkin kunnan omistamassa ja pitkän aikaa käytössä olleessa B-parakissa, missä itsekin opetan, oireilemme kaikki viisi siellä pysyvästi opettavaa. Oppilailla on paljon sairauspoissaoloja ja he valittavat päänsärystä, tukkoisuudesta ja huimauksesta. Myös C-parakista on jouduttu siirtymään sisäilmaoireilun takia.

Opetusta annetaan muutenkin alkeellisissa olosuhteissa. Tässä muutamia esimerkkejä. Hankala pesettää käsiä tai opettaa kuvataidetta, kun luokissa ei ole vesipisteitä. Terveystenhoitaja ei voinut sijoittua omalle koululle vesipisteen puutteen takia. Juomapulloja on ilkeä täyttää räkäisissä vessan lavuaareissa.

Omat arjen haasteensa aiheuttavat hajallaan ja alkeellisessa hoidossa olevat opettajien työtilat ja toimistotilat. Opettajan välitunnit kuluvat kiertäessä eri rakennuksissa sijaitsevilta kopiokoneilta toiselle etsiessä toimivaa tulostinta ja ihmetellessä, mihin salassa pidettävät pedagogiset asiakirjat tällä kertaa päätyivät. Ehnroosia ja Myllymäkeä yhdessä johtavat rehtorit joutuvat työskentelemään kolmessa eri työpisteessä, mikä aiheuttaa haasteita arjen johtamiseen. Koulusihteerin työpiste on Ehnroosilla. Opettajat onneksi saanemme syksyllä puhelimet, tänä vuonna on käytetty omia, kun joka parakkiin ei ole tätä ylellisyyttä riittänyt.

Oppilaille väliaikaisuudesta on koitunut kohtuutonta haittaa. Pallo- ja luistelukenttä on ollut toistakymmentä vuotta parakkien alla. Toisaalta pihalla olisi tänä keväänä ollut vuoroin käyttöä luistimille, vuoroin kanootille. Ruokasali sekä käyttökelpoinen, silloin tällöin vapaa, liikuntasali on yläkoululla. Vanhan koulun salissa ei sisäilmaoireiden takia pysty liikuntatunteja pitämään. Ruokailu Ehnroosilla pukemisineen haukkaa koko oppitunnin, milloin mistäkin aineesta. Käsityötilat ovat vanhanaikaiset ja erillään toisista. Pehmeiden materiaalien tilat ovat edelleen vanhalla Myllymäen koululla, vaikka rakennus on käytännössä käyttökelvoton. Ei ihme, etteivät nuoret ja pätevät opettajat jää kaaokseen, vaan vaihtavat työpaikkaa.

Lisäksi vuosikymmenen ajan kaikki maahanmuuttajataustaiset oppilaat ovat tulleet Myllymäen kouluun, jossa on jo muutenkin huonommat olosuhteet kuin missään muussa Mäntsälän koulussa. Opettajien työkuorma lisääntyy. Mava-luokkien sijoittumista on tarkasteltava uudestaan.

Onko tämä Mäntsälän strategian mukaista parasta arkea? Ei. Myös Myllymäen koululla olemme oikeutettuja parhaaseen kouluarkeen. Aloite on laadittu yhteistyössä Myllymäen koulun henkilökunnan kanssa, mihin itsekin kuulun. Eduskuntavaaleissakin puolueet ovat luvanneet satsata perusopetukseen, joten sitä odottaessa. Hihat heilumaan heti!

Katri Heinmurto

Mäntsälän Keskustan valtuustoryhmä ja muut allekirjoittajat”

Päätös Valtuusto päätti lähettää aloitteen kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.

Liite 1. Aloite

Kunnanhallitus 27.03.2023 § 80

Kunnan johtoyhmä on pyytänyt sivistys- ja hyvinvointipalveluilta vastausta aloitteeseen nopeasti, koska siinä on nostettu erityisesti esiin sisäilmaongelmat. Sisäilman osalta kunnassa on sovitut menettelytavat ja ne vaativat kiireellistä valmistelua.

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus keskustelee aloitteesta ja lähettää sen sivistys- ja hyvinvoinnin sekä tekninen ja elinvoiman palvelualueille valmisteltavaksi ja sisäilmatyöryhmälle toimenpiteitä varten.

Käsittely Toimitilapäällikkö Soile Karhista, tekninen johtaja Mika Pynttäriä ja sivistysjohtaja Timo Ahvoa kuultiin asiantuntijoina pykälän yhteydessä.

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Tekninen ja elinvoimalautakunta 25.04.2023 § 40  
294/10.03.02.00/2023

Tekninen- ja elinvoimapalvelut on yhteistyössä sivistys- ja hyvinvointipalvelujen kanssa koonnut oheismateriaalin mukaisen selvityksen, joka on tehty aloitteen toimesta. Asiaa on käsitelty 12.2.2023 sisäilmatyöryhmässä ja seuraavan kerran asiaa käsitellään toukokuun kokouksessa. Asian käsittely etenee kunnassa hyväksytyyn sisäilmaohjelman mukaisesti sisäilmatyöryhmässä.

Valmistelija Soile Karhinen, toimitilapäällikkö, soile.karhinen@mantsala.fi

Esittelijä Tekninen johtaja Pynttäri Mika

Päätösehdotus Tekninen ja elinvoimalautakunta saattaa asian käsittelyn tiedoksi kunnanhallitukselle ja toteaa aloitteen käsitellyksi.

Kokouskäsittely Teemu Laakso poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn aikana klo 17:58.

Päätös

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.